KISTÁRKÁNYI D É N E S 
(Színes czín 

Zsigmond király Kis tárkányi László Mik-
lós fiától származott unokájának Dénesnek 
Német- s Olaszországban tett útjai alkalmával 
tanúsított hü szolgálatai megjutalmazásául 1434 
deczember 21-én czímeres levelet adományoz, 
s őt az ország nemesei közé fölveszi. Egyút ta l 
a nemesítést és czímeradományozást kiterjeszti 
Dénes testvérei János, Benedek és Osvaldraj 
továbbá Miklós testvérének Benedeknek András 
nevü fiára és Kis tárkányi Mátyás fiára Miklósra 
is, mely utóbbinak helye a családfán ki nem 
jelölhető. Az oklevél szövege a következő: 

Commissio propria domini imperatoris. 
Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor Sem-

per augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croa-
tie etc. rex tibi fïdeli nostro Dyonisio filio Nicolai 
filii Ladislai de Kystarkan salutem gratiamque nostram 
cesaream et onme bonum. A claro lumine throni cesaree 
aut regie maiestatis velut e sole [radii nobili]tates 
legitimo jure procedunt et omnium nobilitatum insig-
nia ab imperatoria seu regia maiestate sic dépendent, 
ut non sit dare alieuius generositatis insigne, quod 
a gremio non perveniat cesaree aut regie claritatis. 
Sane attentis et consideratis tuis fidelitatibus et fide-
lium servitorum meritis, quibus tu in nonnullis nostris 
agendis et expeditionibus sub locorum et temporum 
varietate et presertim in Alamanie, Lombardié, Tűs-
eié et aliis Italie partibus, ad quas intravimus et pro 
suseeptione duarum coronarum nostrarum imperialium, 
quarum unam in Mediolano, aliam vero et ultimam 
in alma urbe Romana in basilica beati Petri prineipis 
apostolorum de manibus sanetissimi domini nostri 
Eugenii pape quarti more divorum imperatorum no-
strorum videlicet predecessorum féliciter suseepimus 
unacum nostro maiestate continue procedente nobis 
Semper tuo pro posse studuisti, eoque ferventius et 
diligentius inantea studebis complacere, quo te et tuis 
singularibus bonorum gratiis a nostra celsitudine con-
spexeris fore insignitum: tibi et per te Johanni, Bene-
dicto et Oswaldo carnalibus, item Andree filio Bene-
dicti filii dicti Ladislai neenon Nicoiao filio Mathius 
de eadem Kystarkan uterinis fratribus tuis vestrisque 
heredibus et posteritatibus universis hec arma seu 
nobilitatis insignia, que in prineipio seu capite pre-
sentium literarum nostrarum suis apropriatis coloribus 
arte pictoria figurata sunt et depicta, animo deliberato 
et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus et con-
tulimus ac ex habundantiori plenitudine nostre specia-
lis gratie concedimus et presentibus elargimur, ut